
VIDAL RODARTE
10.08 kW 10 de Febrero de 2025

PDBT

1,007 kWh $ 4,573

16 2,920 kWh $69

98.49 % BIMESTRE $ 4,504

$27,439.00 MXN $414.00 MXN $27,026.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.9 AÑOS 630 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.6 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

# 20250005

VIDAL RODARTE  

1 INVERSOR FRONIUS O BEYOND

1 ESTRUCTURA TIPO CARPOT

1 TUBERIA CONDUIT Y CABLEADO

1 PROTECCIONES AC/ DC

1 UNIDAD DE VERIFICACION E INSPECCION Y TRAMITES CFE

1 MANO DE OBRA

16 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W

Subtotal $ 214,425.00

TOTAL (MXN) $ 214,425.00

(465) 103-4280 solazarenergy@gmail.com SOLAZAR " ENERGIA RENOVABLE Y ELECTRICIDAD"



1 $ 27,439.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 27,026.00 $ 27,026.00 $ -187,399.00

2 $ 28,262.17 $ 426.42 $ 0.00 $ 27,836.78 $ 27,836.78 $ -159,562.22

3 $ 29,110.04 $ 439.21 $ 0.00 $ 28,671.88 $ 28,671.88 $ -130,890.34

4 $ 29,983.34 $ 452.39 $ 0.00 $ 29,532.04 $ 29,532.04 $ -101,358.30

5 $ 30,882.84 $ 465.96 $ 0.00 $ 30,418.00 $ 30,418.00 $ -70,940.30

6 $ 31,809.32 $ 479.94 $ 0.00 $ 31,330.54 $ 31,330.54 $ -39,609.75

7 $ 32,763.60 $ 494.34 $ 0.00 $ 32,270.46 $ 32,270.46 $ -7,339.30

8 $ 33,746.51 $ 509.17 $ 0.00 $ 33,238.57 $ 33,238.57 $ 25,899.27

9 $ 34,758.90 $ 524.44 $ 0.00 $ 34,235.73 $ 34,235.73 $ 60,135.00

10 $ 35,801.67 $ 540.18 $ 0.00 $ 35,262.80 $ 35,262.80 $ 95,397.80

11 $ 36,875.72 $ 556.38 $ 0.00 $ 36,320.68 $ 36,320.68 $ 131,718.49

12 $ 37,981.99 $ 573.07 $ 0.00 $ 37,410.30 $ 37,410.30 $ 169,128.79

13 $ 39,121.45 $ 590.27 $ 0.00 $ 38,532.61 $ 38,532.61 $ 207,661.40

14 $ 40,295.10 $ 607.97 $ 0.00 $ 39,688.59 $ 39,688.59 $ 247,350.00

15 $ 41,503.95 $ 626.21 $ 0.00 $ 40,879.25 $ 40,879.25 $ 288,229.25

16 $ 42,749.07 $ 645.00 $ 0.00 $ 42,105.63 $ 42,105.63 $ 330,334.87

17 $ 44,031.54 $ 664.35 $ 0.00 $ 43,368.80 $ 43,368.80 $ 373,703.67

18 $ 45,352.49 $ 684.28 $ 0.00 $ 44,669.86 $ 44,669.86 $ 418,373.53

19 $ 46,713.06 $ 704.81 $ 0.00 $ 46,009.96 $ 46,009.96 $ 464,383.49

20 $ 48,114.45 $ 725.95 $ 0.00 $ 47,390.25 $ 47,390.25 $ 511,773.74

21 $ 49,557.89 $ 747.73 $ 0.00 $ 48,811.96 $ 48,811.96 $ 560,585.70

22 $ 51,044.62 $ 770.16 $ 0.00 $ 50,276.32 $ 50,276.32 $ 610,862.02

23 $ 52,575.96 $ 793.27 $ 0.00 $ 51,784.61 $ 51,784.61 $ 662,646.63

24 $ 54,153.24 $ 817.06 $ 0.00 $ 53,338.15 $ 53,338.15 $ 715,984.78

25 $ 55,777.84 $ 841.58 $ 0.00 $ 54,938.29 $ 54,938.29 $ 770,923.08

CALLE MANUEL DE VELASCO MARTINEZ  #403 COLONIA SOLIDARIDAD. RINCON DE ROMOS, AGUASCALIENTES.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,269.7 3,716.3 3,294.2 2,954.7 2,948.4 3,296.4

Consumo actual 1,000.0 900.0 1,100.0 950.0 890.0 1,200.0

CALLE MANUEL DE VELASCO MARTINEZ  #403 COLONIA SOLIDARIDAD. RINCON DE ROMOS, AGUASCALIENTES.


